
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA PROROGA AL 22/03/2021 DELLA SCADENZA DEI LOTTI 7, 8, 

40 DELLA CONVENZIONE ARCA_2016_93 "DISPOSITIVI PER APPARATO UROGENITALE"  

E CONSEGUENTE RIDETERMINAZIONE DELLA SCADENZA DEL CONTRATTO 

STIPULATO CON LA SOCIETA' CEA SPA IN ADESIONE A DETTA CONVENZIONE. CIG 

DERIVATI 785379008A - 78538398F7 - 7853921CA1 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 1.1.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 

il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici” e s.m.i.; 

 

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Richiamata la deliberazione n.1090 del 23/05/2019 avente ad oggetto: “Affidamento a società diverse della 

fornitura di dispositivi per apparato urogenitale, in adesione alle convenzioni ARCA_2015_45 – 

ARCA_2016_93 - , dal 01/04/2019 al 06/05/2022, per un importo complessivo lordo di Euro 79.673,95=IVA 

al 22% inclusa”,  con la quale, tra l’altro, veniva affidata alla società CEA SpA la fornitura di isterometri 

(lotto 40), di sonde nelaton per utilizzo su guida (lotto 7), di sonde urinarie con palloncino in lattice 

siliconato a tre vie (lotto 8) in adesione alla convenzione ARCA_2016_93, dal 01/04/2019 al 22/03/2020 

(corrispondente alla data di scadenza della convenzione), per l’importo complessivo di Euro 6.584,10=, oltre 

IVA al 22%, pari ad Euro 1.448,50=, per un importo complessivo lordo di Euro 8.032,60=; 

 

Rilevato che l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA) S.p.A. ha prorogato al 

22/03/2021 la data di scadenza del contratto di convenzione stipulato con la società CEA S.p.A. in relazione 

ai lotti 7 , 8 e 40 sopra menzionati; 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 4 del contratto di convenzione, “I singoli Contratti di Fornitura, attuativi 

della Convenzione, stipulati dalle Amministrazioni Contraenti mediante Ordinativi di Fornitura, hanno 

durata pari alla durata della Convenzione stessa, conseguentemente, gli ordinativi emessi decadranno alla 

scadenza della predetta Convenzione o all’esaurimento delle quantità richieste”; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001166    del 29/05/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Verificato, tramite consultazione dei contratti informatici n. 2019013885 e n. 2019014051 presenti 

nell’applicativo Oracle, che per i dispositivi per apparato urogenitale – lotti 7, 8, 40 – della convenzione in 

argomento (codici 309943 – 309944 – 309849 – 309743 – 309075 – 309083 - 361458) alla data del 

22/03/2020, l’importo complessivo contrattuale residuo ammontava ad Euro 5.373,19= oltre IVA al 22% 

pari ad Euro 1.182,10=, per l’importo complessivo lordo di Euro 6.555,29=; 

 

Ritenuto, pertanto, 

- di prendere atto che il termine di scadenza dei lotti 7, 8 e 40 del contratto della convenzione 

ARCA_2016_93 “Dispositivi per apparato urogenitale” stipulato dall’Azienda Regionale per 

l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA) SpA della Regione Lombardia con la società CEA SpA è stato 

prorogato al 22/03/2021 e della conseguente proroga della scadenza degli Ordinativi di Fornitura emessi 

in adesione a detta convenzione; 

 

- di rideterminare, conseguentemente, fino al 22/03/2021 la scadenza dell’assegnazione della fornitura di 

isterometri (lotto 40), di sonde nelaton per utilizzo su guida (lotto 7), di sonde urinarie con palloncino in 

lattice siliconato a tre vie (lotto 8) della convenzione ARCA_2016_93, affidata alla società CEA SpA con 

deliberazione n. 1090 del 23/05/2019, a seguito di emissione degli Ordinativi di Fornitura nn. 109202273 

– 109212120, entrambi in data 01/04/2019, emessi in adesione alla succitata convenzione 

ARCA_2016_93 ; 

 

- di rinviare a successivo provvedimento l’assunzione dell’impegno di spesa riferito al periodo dal 

01/01/2021 al 21/03/2021 per la copertura di eventuali quantità residue che dovessero risultare alla data 

del 31/12/2020; 
 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto che il termine di scadenza dei lotti 7, 8 e 40 del contratto della convenzione 

ARCA_2016_93 “Dispositivi per apparato urogenitale” stipulato dall’Azienda Regionale per 

l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA) SpA della Regione Lombardia con la società CEA SpA è stato 

prorogato al 22/03/2021 e della conseguente proroga della scadenza degli Ordinativi di Fornitura emessi 

in adesione a detta convenzione; 

 

2. di rideterminare, conseguentemente, fino al 22/03/2021 la scadenza dell’assegnazione della fornitura di 

isterometri (lotto 40), di sonde nelaton per utilizzo su guida (lotto 7), di sonde urinarie con palloncino in 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

lattice siliconato a tre vie (lotto 8) della convenzione ARCA_2016_93, affidata alla società CEA SpA 

con deliberazione n. 1090 del 23/05/2019, a seguito di emissione degli Ordinativi di Fornitura nn. 

109202273 – 109212120, entrambi in data 01/04/2019, emessi in adesione alla succitata convenzione 

ARCA_2016_93 ; 

 

3. di rinviare a successivo provvedimento l’assunzione dell’impegno di spesa riferito al periodo dal 

01/01/2021 al 21/03/2021 per la copertura di eventuali quantità residue che dovessero risultare alla data 

del 31/12/2020; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. “Provveditorato”, 

Paolo Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al 

Direttore S.C. Farmacia, Alessandra Mele, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, fermo 

restando la responsabilità del Direttore S.C. “Economico Finanziaria” in merito alla contabilizzazione e 

pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

5. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 

deliberativo alla S.C. Farmacia nella figura del Direttore nonché D.E.C., Domenica Di Benedetto, per il 

seguito di competenza; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 

6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm. e ii. 

 

 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Per il Direttore Socio Sanitario Novella Chapperon, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Luisa Vizzari

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-05-29T11:49:23+0200


		2020-05-29T11:52:58+0200


		2020-05-29T12:19:49+0200


		2020-05-29T12:23:23+0200




